

# ATA FINAL

## CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Registro de Preços Eletrônico - 619/2024

### Datas Relevantes

| Publicado        | Início de Propostas | Limite de Impugnação | Final de Propostas | Início da Sessão |
|------------------|---------------------|----------------------|--------------------|------------------|
| 10/06/2024 12:16 | 11/06/2024 08:00    | 19/06/2024 08:00     | 24/06/2024 08:00   | 24/06/2024 08:30 |

### Lotes Licitados

| Lote | Item | Descrição                                                        | V. Referência | Qtde     | Unidade | Situação   | Julgamento  |
|------|------|------------------------------------------------------------------|---------------|----------|---------|------------|-------------|
| 0001 |      |                                                                  |               |          |         |            |             |
|      | 0001 | 0701010045-CADEIRA RODAS P/TETRAPLEGICO                          | 2.110,0000    | 300,0000 | UNI     | Homologado | Menor Preço |
|      |      | VALOR TOTAL ESTIMADO                                             | 633.000,0000  |          |         |            |             |
| 0002 |      |                                                                  |               |          |         |            |             |
|      | 0002 | 0701010266-ADAPTACAO P/CADEIRA RODAS                             | 272,5225      | 150,0000 | UNI     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0003 | 0701010274-ADAPTACAO P/CADEIRA RODAS                             | 273,9375      | 150,0000 | UNI     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0004 | 0701010282-ADAPTACAO P/CADEIRA RODAS                             | 197,6250      | 100,0000 | UNI     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0005 | 0701010290-ADAPTACAO P/CADEIRA RODAS                             | 166,8125      | 200,0000 | UNI     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0006 | 0701010304-ADAPTACAO P/CADEIRA RODAS                             | 277,3125      | 200,0000 | UNI     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0007 | 0701010312-ADAPTACAO P/CADEIRA RODAS                             | 203,2000      | 100,0000 | UNI     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0008 | 0701010320-ADAPTACAO P/CADEIRA RODAS                             | 185,1500      | 100,0000 | UNI     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0009 | 0701010339-ADAPTACAO P/CADEIRA RODAS                             | 132,5000      | 150,0000 | UNI     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0010 | ASSENTO DE CADEIRA DE RODAS DIGITALIZADO                         | 1.948,7500    | 100,0000 | UNI     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0011 | ENCOSTO DE CADEIRA DE RODAS DIGITALIZADO                         | 1.948,7500    | 100,0000 | UNI     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0012 | 0701020644- MESA ATIVIDADES PARA CADEIRA DE RODAS                | 215,0000      | 200,0000 | UNI     | Homologado | Menor Preço |
|      |      | VALOR TOTAL ESTIMADO                                             | 682.016,5000  |          |         |            |             |
| 0003 |      |                                                                  |               |          |         |            |             |
|      | 0013 | 0701020016-ORTESE/CINTA LSO TIPO PUTTI                           | 453,6350      | 200,0000 | UNI     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0014 | 0701020024-ORTESE/CINTA TLISO TIPO PUTTI ALTO                    | 191,3100      | 100,0000 | UNI     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0015 | 0701020032-ORTESE/COLETE CTLSO MILWAKEE                          | 1.586,6667    | 100,0000 | UNI     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0016 | 0701020040 ORTESE TIPO WILLIAMS                                  | 343,9350      | 20,0000  | UNI     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0017 | 0701020059-ORTESE/COLETE TLISO TIPO KNIGHT                       | 280,1500      | 20,0000  | UNI     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0018 | 0701020130-ORTESE HCTO MINERVA IMOBILIZAC.CERVICAL C/APOIO TORAX | 161,6250      | 20,0000  | UNI     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0019 | 0701020288-ORTESE TLISO/COLETE TIPO BOSTON                       | 644,8850      | 50,0000  | UNI     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0020 | 0701020296-ORTESE TLISO/COLETE EM METAL JEWETT                   | 517,5067      | 20,0000  | UNI     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0021 | 0701020300-ORTESE TLISO CORRETIVA TORACO-LOMBAR POLIPROPILENO    | 770,1533      | 20,0000  | UNI     | Homologado | Menor Preço |



|      |                                                                           |            |          |     |            |                |
|------|---------------------------------------------------------------------------|------------|----------|-----|------------|----------------|
| 0022 | 070102031-8 ORTESE JAQUETA DE<br>RISSER                                   | 960,3000   | 20,0000  | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0023 | 0701020326-ORTESE TORAXICA<br>COLETE DINAMICA DE<br>COMPRESSAO TORACIC    | 555,9667   | 50,0000  | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0024 | 0701090014ORTESE(HCO) COLAR<br>CERVICAL TIPO PHILADELPHIA                 | 95,6533    | 20,0000  | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0025 | 0701020067-ORTESE<br>CRUROMALEOLAR<br>POLIPROPILEN.IMOBILIZACAO<br>JOELHO | 447,3000   | 50,0000  | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0026 | 0701020075-ORTESE<br>CRUROMALEOLAR LIMITACAO DOS<br>MOVIMENTOS JOELHO     | 213,3833   | 200,0000 | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0027 | 0701020083-ORTESE<br>CRUROPODALICA C/DISTRATOR<br>P/GENUVALGO/GENUVARO    | 430,2667   | 20,0000  | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0028 | 0701020091- ORTESE DINAMICA<br>PELVICO CRURAL TIPO ATLANTA                | 823,5333   | 50,0000  | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0029 | 0701020105-ORTESE DINAMICA<br>SUROPODALICA TIPO MOLA DE<br>CODIVILLE      | 293,7333   | 200,0000 | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0030 | 0701020113-ORTESE ESTATICA<br>IMOBILIZ.AXILO-PALMAR TIPO<br>AEROPLANO     | 424,9833   | 400,0000 | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0031 | 0701020121-ORTESE<br>GENUPODALICO EM<br>POLIPROPILENO TIPO SARMIENTO      | 401,4467   | 20,0000  | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0032 | 0701020148-ORTESE METALICA<br>CRUROPODALICA ADOLESCENTE<br>E ADULTO       | 1.849,3333 | 200,0000 | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0033 | 0701020156-ORTESE<br>CRUROPODALICA INFANTIL<br>METALICA                   | 1.223,3333 | 50,0000  | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0034 | 0701020164-ORTESE METALICA<br>SUROPODALICA INFANTIL                       | 150,5250   | 20,0000  | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0035 | 0701020172 -ORTESE PELVICO<br>PODALICA DE DESCARGA<br>ISQUIATICA          | 1.174,2500 | 20,0000  | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0036 | 0701020180-ORTESE PELVICO<br>PODALICA INFANTIL METALICA                   | 1.366,6667 | 20,0000  | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0037 | 0701020199-ORTESE PELVICO<br>PODALICO ADULTO METALICA<br>S/CALCADO        | 2.049,0000 | 100,0000 | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0038 | 0701020202-ORTESE RIGIDA<br>P/LUXACAO CONGENITA DO<br>QUADRIL             | 686,1200   | 50,0000  | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0039 | 0701020210-ORTESE<br>SUROPODALICA INFANTIL<br>ARTICULADA POLIPROPILENO    | 277,9800   | 200,0000 | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0040 | 0701020229-ORTESE<br>SUROPODALICA ADULTO<br>S/ARTICULACAO POLIPROPILEN    | 293,0633   | 400,0000 | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0041 | 0701020237-ORTESE<br>SUROPODALICA<br>INFAN.S/ARTICULACAO<br>POLIPROPILENO | 256,7167   | 400,0000 | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0042 | 0701020245-ORTESE<br>SUROPODALICA ADULTO<br>METALICA S/CALCADO            | 303,0633   | 50,0000  | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0043 | 0701020253-ORTESE<br>SUROPODALICA<br>UNILATER.ARTICULADA<br>POLIPROPILENO | 330,3333   | 300,0000 | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0044 | 070102026-1 ORTESE PAVLIX                                                 | 212,7667   | 20,0000  | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0045 | 0701020270 ORTESE TIPO<br>SARMIENTO UMERO                                 | 234,6433   | 50,0000  | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0046 | 0701020334-PROTESE CANADENSE<br>ENSOESQUELETICA ALUMINIO OU<br>ACO        | 6.519,3867 | 50,0000  | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0047 | 0701020342-PROTESE CANADENSE<br>EXOESQUELETICA                            | 6.519,3867 | 20,0000  | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0048 | 0701020350-PROTESE<br>ENDOESQUELETICA<br>P/DESARTICULACAO JOELHO          | 6.174,0533 | 100,0000 | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |
| 0049 | 0701020369-PROTESE<br>ENDOESQUELETICA<br>TRANSFEMURAL ALUMINIO/ACO        | 5.467,0833 | 200,0000 | UNI | Homologado | Menor<br>Preço |



|      |                                                                          |            |          |     |            |             |
|------|--------------------------------------------------------------------------|------------|----------|-----|------------|-------------|
| 0050 | 0701020377-PROTESE ENDOESQUELETICA AMPUTACAO TRANSTIBIAL                 | 3.746,4600 | 300,0000 | UNI | Homologado | Menor Preço |
| 0051 | 0701020385-PROTESE EXOESQUELETICA DESARTICULACAO JOELHO                  | 5.166,1500 | 20,0000  | UNI | Homologado | Menor Preço |
| 0052 | 070102039-3 PROTESE LAMINADA PUNHO ROSCA                                 | 3.113,6350 | 50,0000  | UNI | Homologado | Menor Preço |
| 0053 | 0701020407-PROTESE EXOESQUELETICA AMPUTACAO TRANSFEMURAL                 | 5.311,9100 | 20,0000  | UNI | Homologado | Menor Preço |
| 0054 | 0701020415-PROTESE EXOESQUELETICA TRANSTIBIAL C/COXAL OU MANGUIT         | 4.312,1267 | 50,0000  | UNI | Homologado | Menor Preço |
| 0055 | 0701020423-PROTESE EXOESQUELETICA TRANSTIBIAL PTB-PTS-KBM                | 3.746,4600 | 50,0000  | UNI | Homologado | Menor Preço |
| 0056 | 0701020431-PROTESE FUNCIONAL ENDOESQUEL P/AMPUTACAO TRANSUMERAL          | 5.749,4667 | 50,0000  | UNI | Homologado | Menor Preço |
| 0057 | 0701020440 PROTESE ENDOESQUELETICA DESARTICULACAO COTOVELO PUNHO ROSCA   | 5.659,3500 | 50,0000  | UNI | Homologado | Menor Preço |
| 0058 | 0701020458-PROTESE FUNCIONAL EXOESQ P/DESARTICULACAO DE COTOVELO         | 5.880,7500 | 50,0000  | UNI | Homologado | Menor Preço |
| 0059 | 0701020466 - PRÓTESE FUNCIONAL EXOESQUELÉTICA PARA AMPUTAÇÃO TRANSRADIAL | 3.345,6350 | 50,0000  | UNI | Homologado | Menor Preço |
| 0060 | 0701020474-PROTESE FUNCIONAL EXO TRANRADIAL C/GANCHO DUPLA FORCA         | 5.904,3500 | 50,0000  | UNI | Homologado | Menor Preço |
| 0061 | 0701020482-PROTESE FUNCIONAL EXOESQUELET P/AMPUTACAO TRANSRADIAL         | 5.659,3500 | 50,0000  | UNI | Homologado | Menor Preço |
| 0062 | 0701020490-PROTESE EXO TRANSRADIAL PUNHO TROCA RAPIDA C/GANCHO           | 5.559,3500 | 50,0000  | UNI | Homologado | Menor Preço |
| 0063 | 0701020504-PROTESE EXOESQUELETICA FUNCIONAL TRANSUMERAL                  | 7.263,3000 | 50,0000  | UNI | Homologado | Menor Preço |
| 0064 | 0701020520-PROTESE EXOESQUELETICA AMPUTACAO TIPO CHOPART                 | 1.646,1900 | 100,0000 | UNI | Homologado | Menor Preço |
| 0065 | 0701020539-PROTESE PASSIVA ENDO P/DESARTICULACAO OMBRO                   | 4.257,7500 | 50,0000  | UNI | Homologado | Menor Preço |
| 0066 | 0701020547PROTESE ENDOESQUELETICA AMPUTAÇÃOTRANSUMERAL                   | 2.857,1350 | 50,0000  | UNI | Homologado | Menor Preço |
| 0067 | 0701020555-PROTESE PASSIVA AMPUTACAO PARCIAL MAO                         | 1.950,0000 | 50,0000  | UNI | Homologado | Menor Preço |
| 0068 | 0701090022 SUBST.ESPUMA MEIA COSMETICA EM PROTESE TRANSFEMURAL           | 474,4833   | 100,0000 | PAR | Homologado | Menor Preço |
| 0069 | 0701090030-SUBSTITUICAO ESPUMA E MEIA EM PROTESE TRANSTIBIAL             | 386,0133   | 100,0000 | UNI | Homologado | Menor Preço |
| 0070 | 0701090049-SUBSTITUICAO ESPUMA E MEIA PROTESE ENDOES.TRANSUMERAL         | 266,7250   | 100,0000 | UNI | Homologado | Menor Preço |
| 0071 | 0701090057SUBSTITUIÇÃO DE LUVA PROTETICA VINIL                           | 383,7500   | 50,0000  | UNI | Homologado | Menor Preço |
| 0072 | 0701090065 -SUBSTITUICAO PE DE ADAPTACAO DINAMICA                        | 418,3333   | 50,0000  | UNI | Homologado | Menor Preço |
| 0073 | 0701090073 SUBSTITUIÇÃO DE PE SACH                                       | 389,5000   | 100,0000 | UNI | Homologado | Menor Preço |
| 0074 | 0701090081-SUBST.ENCAIXE INTERNO FLEXIVEL P/PROTESE TRANSTIBIAL          | 793,3333   | 100,0000 | UNI | Homologado | Menor Preço |
| 0075 | 0701090090-SUBSTIT. ENCAIXE P/PROTESE TRANFEMURAL ENDOESQUELETICA        | 1.282,6667 | 100,0000 | UNI | Homologado | Menor Preço |
| 0076 | 0701010053-CALCADO ANATOMICO C/PALMILHA PE NEUROPATICO                   | 829,6000   | 600,0000 | PAR | Homologado | Menor Preço |
| 0077 | 0701010061-CALCADO ORTOPEDICO CONFECCIONADO SOB MEDIDA                   | 705,1500   | 200,0000 | PAR | Homologado | Menor Preço |



|                      |                                                                   |                 |          |     |            |             |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------|----------|-----|------------|-------------|
| 0078                 | 07001010070 CALCADOS ORTOPEDICOS PRE FABRICADOS C/PALMILHA ATE 45 | 286,3750        | 200,0000 | PAR | Homologado | Menor Preço |
| 0079                 | 0701010088-CALCADO SOB MEDIDA P/COMPENSACAO DISCREPANCIA          | 636,3333        | 200,0000 | PAR | Homologado | Menor Preço |
| 0080                 | 0701010096 CALCADO SOB MEDIDA COMPENSACAO DE ENCURTAMENTO ATE 33  | 494,7000        | 100,0000 | PAR | Homologado | Menor Preço |
| 0081                 | 0701010142-PALMILHAS CONFECCIONADAS SOB MEDIDA                    | 217,7333        | 400,0000 | PAR | Homologado | Menor Preço |
| 0082                 | 0701010150-PALMILHA PES NEUROPATICOS SOB MEDIDA                   | 256,7667        | 100,0000 | PAR | Homologado | Menor Preço |
| 0083                 | 0701010169-PALMILHA P/SUSTENTACAO DOS ARCOS PLANTARES ATE O N.33  | 102,2967        | 100,0000 | PAR | Homologado | Menor Preço |
| 0084                 | 0701010177-PALMILHA P/SUSTENTACAO DOS ARCOS PLANTARES             | 109,3333        | 200,0000 | PAR | Homologado | Menor Preço |
| 0085                 | 0701020563-PROTESE PALMILHA COMPLEMENTACAO DO NIVEL DO ANTE-PE    | 463,2500        | 300,0000 | UNI | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                   | 10.356.812,5910 |          |     |            |             |

## Documentos Anexados ao Processo

| Data               | Documento                                 |
|--------------------|-------------------------------------------|
| 10/06/2024 - 12:16 | <a href="#">EDITAL DE PREGÃO NOVO.pdf</a> |

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

| Data                  | Assunto                                         | Frase                                                                                                                                                  |
|-----------------------|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 24/06/2024 - 09:46:44 | Negociação aberta para o processo 619/2024      | Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 619/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                  |
| 24/06/2024 - 09:46:44 | Negociação aberta para o processo 619/2024      | Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 2,3 do processo 619/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.              |
| 24/06/2024 - 09:51:14 |                                                 | Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 619/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 24/06/2024 - 09:53:11 |                                                 | Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0003 do processo 619/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 24/06/2024 - 09:57:26 |                                                 | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 619/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.               |
| 24/06/2024 - 10:05:25 |                                                 | Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0003 do processo 619/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 24/06/2024 - 10:07:31 |                                                 | Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 619/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 24/06/2024 - 10:12:22 |                                                 | Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0003 do processo 619/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 24/06/2024 - 10:40:38 |                                                 | Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 619/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 24/06/2024 - 11:40:25 |                                                 | Você recebeu uma nova negociação no lote 0002 do processo 619/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                        |
| 24/06/2024 - 11:46:48 |                                                 | Você recebeu uma nova negociação no lote 0002 do processo 619/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                        |
| 24/06/2024 - 12:19:59 |                                                 | Você recebeu uma nova negociação no lote 0002 do processo 619/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                        |
| 25/06/2024 - 13:42:43 | Documentos solicitados para o processo 619/2024 | Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 619/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                           |



|                       |                                                 |                                                                                                                      |
|-----------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 25/06/2024 - 14:26:52 |                                                 | Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 619/2024.                           |
|                       |                                                 | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                             |
| 26/06/2024 - 14:02:11 |                                                 | Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 619/2024.                                                  |
|                       |                                                 | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                             |
| 26/06/2024 - 14:22:39 | Envio de Propostas Readequadas 619/2024         | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 26/06/2024 às 15:30. |
| 26/06/2024 - 14:23:20 | Documentos solicitados para o processo 619/2024 | Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 619/2024.                                                     |
|                       |                                                 | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                             |
| 26/06/2024 - 14:55:16 |                                                 | Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 619/2024.                           |
|                       |                                                 | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                             |
| 26/06/2024 - 15:04:13 | Envio de Propostas Readequadas 619/2024         | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 26/06/2024 às 15:30. |
| 26/06/2024 - 15:04:26 | Envio de Propostas Readequadas 619/2024         | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 26/06/2024 às 15:30. |
| 26/06/2024 - 15:08:52 |                                                 | Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 619/2024.                           |
|                       |                                                 | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                             |
| 26/06/2024 - 15:17:50 | Envio de Propostas Readequadas 619/2024         | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 26/06/2024 às 16:00. |
| 26/06/2024 - 15:18:00 | Envio de Propostas Readequadas 619/2024         | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 26/06/2024 às 16:00. |
| 26/06/2024 - 15:18:09 | Envio de Propostas Readequadas 619/2024         | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 26/06/2024 às 16:00. |
| 26/06/2024 - 15:30:38 |                                                 | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 619/2024.                                         |
|                       |                                                 | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                             |
| 26/06/2024 - 15:31:23 |                                                 | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 619/2024.                                         |
|                       |                                                 | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                             |
| 26/06/2024 - 15:40:00 |                                                 | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0003 do processo 619/2024.                                         |
|                       |                                                 | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                             |

## Vencedores

**COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 09.434.628/0001-70 - Endereço: Rua Caetano Basso - CEP: 13184212 - UF: SP - Município: - Telefone: (19) 99667-8243**

| Lote          | Item   | Produto                                           | Modelo                       | Marca/ Fabricante     | Quantidade   | Melhor Lance | Valor Total    |
|---------------|--------|---------------------------------------------------|------------------------------|-----------------------|--------------|--------------|----------------|
| 0001          | LOTE 1 |                                                   |                              |                       |              |              |                |
|               | 0001   | 0701010045-CADEIRA RODAS P/TETRAPLEGICO           | CONFORMA TILT AVD RECLINAVEL | ORTOBRAS              | 300,0000 UNI | 3,8000       | 1.140,0000     |
| TOTAL DO LOTE |        |                                                   |                              |                       |              |              | R\$ 1.140,0000 |
| 0002          | LOTE 2 |                                                   |                              |                       |              |              |                |
|               | 0002   | 0701010266-ADAPTACAO P/CADEIRA RODAS              | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 150,0000 UNI | 223,2000     | 33.480,0000    |
|               | 0003   | 0701010274-ADAPTACAO P/CADEIRA RODAS              | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 150,0000 UNI | 223,2000     | 33.480,0000    |
|               | 0004   | 0701010282-ADAPTACAO P/CADEIRA RODAS              | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 100,0000 UNI | 145,8000     | 14.580,0000    |
|               | 0005   | 0701010290-ADAPTACAO P/CADEIRA RODAS              | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 200,0000 UNI | 121,1900     | 24.238,0000    |
|               | 0006   | 0701010304-ADAPTACAO P/CADEIRA RODAS              | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 200,0000 UNI | 121,1900     | 24.238,0000    |
|               | 0007   | 0701010312-ADAPTACAO P/CADEIRA RODAS              | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 100,0000 UNI | 146,5200     | 14.652,0000    |
|               | 0008   | 0701010320-ADAPTACAO P/CADEIRA RODAS              | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 100,0000 UNI | 168,4000     | 16.840,0000    |
|               | 0009   | 0701010339-ADAPTACAO P/CADEIRA RODAS              | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 150,0000 UNI | 76,5400      | 11.481,0000    |
|               | 0010   | ASSENTO DE CADEIRA DE RODAS DIGITALIZADO          | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 100,0000 UNI | 2.019,9425   | 201.994,2500   |
|               | 0011   | ENCOSTO DE CADEIRA DE RODAS DIGITALIZADO          | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 100,0000 UNI | 2.019,9400   | 201.994,0000   |
|               | 0012   | 0701020644- MESA ATIVIDADES PARA CADEIRA DE RODAS | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 200,0000 UNI | 206,5500     | 41.310,0000    |



| TOTAL DO LOTE |                                                                  |                              |                       |              |            | R\$ 618.287,2500 |
|---------------|------------------------------------------------------------------|------------------------------|-----------------------|--------------|------------|------------------|
| 0003          | LOTE 3                                                           |                              |                       |              |            |                  |
| 0013          | 0701020016-ORTESE/CINTA LSO TIPO PUTTI                           | COLETE PUTTI BAIXO           | TAKE CARE             | 200,0000 UNI | 225,2200   | 45.044,0000      |
| 0014          | 0701020024-ORTESE/CINTA TLISO TIPO PUTTI ALTO                    | COLETE PUTTI ALTO            | TAKE CARE             | 100,0000 UNI | 184,3300   | 18.433,0000      |
| 0015          | 0701020032-ORTESE/COLETE CTLSO MILWAKEE                          | ORTESE (CTLSO)TIPO MILWAUKEE | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 100,0000 UNI | 1.050,0000 | 105.000,0000     |
| 0016          | 0701020040 Ortese Tipo Williams                                  | ORTESE TIPO WILLIAMS         | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 20,0000 UNI  | 368,6700   | 7.373,4000       |
| 0017          | 0701020059-ORTESE/COLETE TLISO TIPO KNIGHT                       | COLETE TIPO KNIGHT           | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 20,0000 UNI  | 300,3000   | 6.006,0000       |
| 0018          | 0701020130-ORTESE HCTO MINERVA IMOBILIZAC.CERVICAL C/APOIO TORAX | ORTESE TIPO MINERVA          | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 20,0000 UNI  | 173,2500   | 3.465,0000       |
| 0019          | 0701020288-ORTESE TLISO/COLETE TIPO BOSTON                       | COLETE TIPO BOSTON           | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 50,0000 UNI  | 691,2600   | 34.563,0000      |
| 0020          | 0701020296-ORTESE TLISO/COLETE EM METAL JEWETT                   | COLETE TIPO JEWETT           | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 20,0000 UNI  | 430,1200   | 8.602,4000       |
| 0021          | 0701020300-ORTESE TLISO CORRETIVA TORACO-LOMBAR POLIPROPILENO    | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 20,0000 UNI  | 383,0400   | 7.660,8000       |
| 0022          | 0701020313-8 Ortese Jaqueta de risser                            | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 20,0000 UNI  | 900,9000   | 18.018,0000      |
| 0023          | 0701020326-ORTESE TORAXICA COLETE DINAMICA DE COMPRESSAO TORACIC | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 50,0000 UNI  | 278,5000   | 13.925,0000      |
| 0024          | 0701090014-ORTESE(HCO) COLAR CERVICAL TIPO PHILADELPHIA          | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 20,0000 UNI  | 92,1600    | 1.843,2000       |
| 0025          | 0701020067-ORTESE CRUROMALEOLAR POLIPROPILEN.IMOBILIZACAO JOELHO | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 50,0000 UNI  | 242,2000   | 12.110,0000      |
| 0026          | 0701020075-ORTESE CRUROMALEOLAR LIMITACAO DOS MOVIMENTOS JOELHO  | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 200,0000 UNI | 150,1500   | 30.030,0000      |
| 0027          | 0701020083-ORTESE CRUROPODALICA C/DISTRATOR P/GENUVALGO/GENUVARO | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 20,0000 UNI  | 420,0000   | 8.400,0000       |
| 0028          | 0701020091- ORTESE DINAMICA PELVICO CRURAL TIPO ATLANTA          | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 50,0000 UNI  | 600,6000   | 30.030,0000      |
| 0029          | 0701020105-ORTESE DINAMICA SUROPODALICA TIPO MOLA DE CODIVILLE   | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 200,0000 UNI | 241,5000   | 48.300,0000      |
| 0030          | 0701020113-ORTESE ESTATICA IMOBILIZAXILO-PALMAR TIPO AEROPLANO   | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 400,0000 UNI | 334,9500   | 133.980,0000     |
| 0031          | 0701020121-ORTESE GENUPODALICO EM POLIPROPILENO TIPO SARMIENTO   | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 20,0000 UNI  | 345,3400   | 6.906,8000       |
| 0032          | 0701020148-ORTESE METALICA CRUROPODALICA ADOLESCENTE E ADULTO    | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 200,0000 UNI | 1.400,0000 | 280.000,0000     |
| 0033          | 0701020156-ORTESE CRUROPODALICA INFANTIL METALICA                | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 50,0000 UNI  | 1.400,0000 | 70.000,0000      |
| 0034          | 0701020164-ORTESE METALICA SUROPODALICA INFANTIL                 | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 20,0000 UNI  | 161,3500   | 3.227,0000       |
| 0035          | 0701020172 -ORTESE PELVICO PODALICA DE DESCARGA ISQUIATICA       | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 20,0000 UNI  | 1.750,0000 | 35.000,0000      |
| 0036          | 0701020180-ORTESE PELVICO PODALICA INFANTIL METALICA             | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 20,0000 UNI  | 1.750,0000 | 35.000,0000      |
| 0037          | 0701020199-ORTESE PELVICO PODALICO ADULTO METALICA S/CALCADO     | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 100,0000 UNI | 1.750,0000 | 175.000,0000     |
| 0038          | 0701020202-ORTESE RIGIDA P/LUXACAO CONGENITA DO QUADRIL          | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 50,0000 UNI  | 577,9600   | 28.898,0000      |
| 0039          | 0701020210-ORTESE SUROPODALICA INFANTIL ARTICULADA POLIPROPILENO | SOB MEDIDA                   | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 200,0000 UNI | 184,3400   | 36.868,0000      |



|      |                                                                          |            |                                |              |            |              |
|------|--------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------------------|--------------|------------|--------------|
| 0040 | 0701020229-ORTESE SUROPODALICA ADULTO S/ARTICULACAO POLIPROPILENO        | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA          | 400,0000 UNI | 208,5900   | 83.436,0000  |
| 0041 | 0701020237-ORTESE SUROPODALICA INFAN.S/ARTICULACAO POLIPROPILENO         | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA          | 400,0000 UNI | 150,1500   | 60.060,0000  |
| 0042 | 0701020245-ORTESE SUROPODALICA ADULTO METALICA S/CALCADO                 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA          | 50,0000 UNI  | 208,5900   | 10.429,5000  |
| 0043 | 0701020253-ORTESE SUROPODALICA UNILATER.ARTICULADA POLIPROPILENO         | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA          | 300,0000 UNI | 231,0000   | 69.300,0000  |
| 0044 | 070102026-1 Ortese Pavlix                                                | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA          | 20,0000 UNI  | 76,8000    | 1.536,0000   |
| 0045 | 0701020270 ORTESE TIPO SARMIENTO UMERO                                   | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA          | 50,0000 UNI  | 184,3300   | 9.216,5000   |
| 0046 | 0701020334-PROTESE CANADENSE ENSOESQUELETICA ALUMINIO OU ACO             | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 50,0000 UNI  | 5.942,1600 | 297.108,0000 |
| 0047 | 0701020342-PROTESE CANADENSE EXOESQUELETICA                              | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 20,0000 UNI  | 5.942,1600 | 118.843,2000 |
| 0048 | 0701020350-PROTESE ENDOESQUELETICA P/DESARTICULACAO JOELHO               | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 100,0000 UNI | 4.608,4500 | 460.845,0000 |
| 0049 | 0701020369-PROTESE ENDOESQUELETICA TRANSFEMURAL ALUMINIO/ACO             | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 200,0000 UNI | 4.045,7300 | 809.146,0000 |
| 0050 | 0701020377-PROTESE ENDOESQUELETICA AMPUTACAO TRANSTIBIAL                 | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 300,0000 UNI | 1.843,3800 | 553.014,0000 |
| 0051 | 0701020385-PROTESE EXOESQUELETICA DESARTICULACAO JOELHO                  | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA          | 20,0000 UNI  | 3.528,2000 | 70.564,0000  |
| 0052 | 070102039-3 Protese Laminada Punho rosca                                 | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 50,0000 UNI  | 3.586,7200 | 179.336,0000 |
| 0053 | 0701020407-PROTESE EXOESQUELETICA AMPUTACAO TRANSFEMURAL                 | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 20,0000 UNI  | 3.528,2000 | 70.564,0000  |
| 0054 | 0701020415-PROTESE EXOESQUELETICA TRANSTIBIAL C/COXAL OU MANGUIT         | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 50,0000 UNI  | 2.587,7400 | 129.387,0000 |
| 0055 | 0701020423-PROTESE EXOESQUELETICA TRANSTIBIAL PTB-PTS-KBM                | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 50,0000 UNI  | 1.843,3800 | 92.169,0000  |
| 0056 | 0701020431-PROTESE FUNCIONAL ENDOESQUEL P/AMPUTACAO TRANSUMERAL          | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 50,0000 UNI  | 6.018,7000 | 300.935,0000 |
| 0057 | 0701020440 PROTESE ENDOESQUELETICA DESARTICULAÇÃO COTOVELO PUNHO ROSCA   | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 50,0000 UNI  | 6.095,0000 | 304.750,0000 |
| 0058 | 0701020458-PROTESE FUNCIONAL EXOESQ P/DESARTICULACAO DE COTOVELO         | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 50,0000 UNI  | 6.486,0000 | 324.300,0000 |
| 0059 | 0701020466 - PRÓTESE FUNCIONAL EXOESQUELÉTICA PARA AMPUTAÇÃO TRANSRADIAL | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 50,0000 UNI  | 3.586,2700 | 179.313,5000 |
| 0060 | 0701020474-PROTESE FUNCIONAL EXO TRANRADIAL C/GANCHO DUPLA FORÇA         | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA          | 50,0000 UNI  | 6.658,5000 | 332.925,0000 |
| 0061 | 0701020482-PROTESE FUNCIONAL EXOESQUELET P/AMPUTACAO TRANSRADIAL         | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 50,0000 UNI  | 6.018,7000 | 300.935,0000 |
| 0062 | 0701020490-PROTESE EXO TRANSRADIAL PUNHO TROCA RAPIDA C/GANCHO           | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 50,0000 UNI  | 6.018,7000 | 300.935,0000 |
| 0063 | 0701020504-PROTESE EXOESQUELETICA FUNCIONAL TRANSUMERAL                  | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 50,0000 UNI  | 7.923,6000 | 396.180,0000 |
| 0064 | 0701020520-PROTESE EXOESQUELETICA AMPUTACAO TIPO CHOPART                 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA          | 100,0000 UNI | 1.843,3800 | 184.338,0000 |



|                   |                                                                   |            |                                |              |                    |              |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------|------------|--------------------------------|--------------|--------------------|--------------|
| 0065              | 0701020539-PROTESE PASSIVA ENDO P/DESARTICULACAO OMBRO            | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA          | 50,0000 UNI  | 5.530,0000         | 276.500,0000 |
| 0066              | 0701020547-PROTESE ENDOESQUELETICA AMPUTACAO TRANSUMERAL          | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 50,0000 UNI  | 5.530,0000         | 276.500,0000 |
| 0067              | 0701020555-PROTESE PASSIVA AMPUTACAO PARCIAL MAO                  | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 50,0000 UNI  | 3.586,2700         | 179.313,5000 |
| 0068              | 0701090022 SUBST.ESPUMA MEIA COSMETICA EM PROTESE TRANSFEMURAL    | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 100,0000 PAR | 283,2500           | 28.325,0000  |
| 0069              | 0701090030-SUBSTITUICAO ESPUMA E MEIA EM PROTESE TRANSTIBIAL      | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 100,0000 UNI | 290,0000           | 29.000,0000  |
| 0070              | 0701090049-SUBSTITUICAO ESPUMA E MEIA PROTESE ENDOES.TRANSUMERAL  | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 100,0000 UNI | 283,2500           | 28.325,0000  |
| 0071              | 0701090057-SUBSTITUICAO DE LUVVA PROTETICA VINIL                  | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 50,0000 UNI  | 420,0000           | 21.000,0000  |
| 0072              | 0701090065 -SUBSTITUICAO PE DE ADAPTACAO DINAMICA                 | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 50,0000 UNI  | 399,0000           | 19.950,0000  |
| 0073              | 0701090073 SUBSTITUICAO DE PE SACH                                | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 100,0000 UNI | 399,0000           | 39.900,0000  |
| 0074              | 0701090081-SUBST.ENCAIXE INTERNO FLEXIVEL P/PROTESE TRANSTIBIAL   | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 100,0000 UNI | 750,0000           | 75.000,0000  |
| 0075              | 0701090090-SUBSTIT. ENCAIXE P/PROTESE TRANFEMURAL ENDOESQUELETICA | SOB MEDIDA | ETHNOS / ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 100,0000 UNI | 1.260,0000         | 126.000,0000 |
| 0076              | 0701010053-CALCADO ANATOMICO C/PALMILHA PE NEUROPATICO            | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA          | 600,0000 PAR | 1.240,0000         | 744.000,0000 |
| 0077              | 0701010061-CALCADO ORTOPEDICO CONFECCIONADO SOB MEDIDA            | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA          | 200,0000 PAR | 473,0000           | 94.600,0000  |
| 0078              | 07001010070 CALCADOS ORTOPEDICOS PRE FABRICADOS C/PALMILHA ATE 45 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA          | 200,0000 PAR | 473,0000           | 94.600,0000  |
| 0079              | 0701010088-CALCADO SOB MEDIDA P/COMPENSACAO DISCREPANCIA          | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA          | 200,0000 PAR | 620,0000           | 124.000,0000 |
| 0080              | 0701010096 CALCADO SOB MEDIDA COMPENSACAO DE ENCURTAMENTO ATE 33  | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA          | 100,0000 PAR | 750,0000           | 75.000,0000  |
| 0081              | 0701010142-PALMILHAS CONFECCIONADAS SOB MEDIDA                    | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA          | 400,0000 PAR | 143,0000           | 57.200,0000  |
| 0082              | 0701010150-PALMILHA PES NEUROPATICOS SOB MEDIDA                   | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA          | 100,0000 PAR | 187,0000           | 18.700,0000  |
| 0083              | 0701010169-PALMILHA P/SUSTENTACAO DOS ARCOS PLANTARES ATE O N.33  | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA          | 100,0000 PAR | 143,0000           | 14.300,0000  |
| 0084              | 0701010177-PALMILHA P/SUSTENTACAO DOS ARCOS PLANTARES             | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA          | 200,0000 PAR | 143,0000           | 28.600,0000  |
| 0085              | 0701020563-PROTESE PALMILHA COMPLEMENTACAO DO NIVEL DO ANTE-PE    | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA          | 300,0000 UNI | 475,0000           | 142.500,0000 |
| TOTAL DO LOTE     |                                                                   |            |                                |              | R\$ 9.336.562,8000 |              |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                                   |            |                                |              | R\$ 9.955.990,0500 |              |

## Declarações Obrigatórias

| Título                               | Declaração                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Declaração de conhecimento do Edital | Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.                                                                                                                                                                                        |
| Declaração de reserva de cargos      | Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.                                                                                                                                                                                          |
| Declaração de proposta econômica     | Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. |



|                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Declaração de Não-Emprego de menores             | Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.                                                                                  |
| Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante | Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.                                                                                                                                                        |
| Declaração de Acessibilidade                     | Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação. |
| Declaração de Inexistência de Fato Superveniente | Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.                                                                                                                                               |

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - 0701010045-CADEIRA RODAS P/TETRAPLEGICO

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                                  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance         | Valor Total        | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------------------------|-------------------|------------|---------------|--------------------|-------------|
| 54.454.648 RAIANI FRANCA DE CARVALHO DOS SANTOS     | 54.454.648/0001-67 | 20/06/2024 - 14:52:26 | Cadeira de rodas adaptada para tetraplé | USICALC           | 300,0000   | R\$1.060,0000 | R\$ 318.000,0000   | Sim         |
| YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA         | 51.740.794/0001-60 | 21/06/2024 - 17:07:50 | Ortobras                                | Ortobras          | 300,0000   | R\$8.928,0000 | R\$ 2.678.400,0000 | Sim         |
| MEDEIROS COSTA LTDA                                 | 52.112.686/0001-06 | 23/06/2024 - 15:55:32 | D700                                    | DELLAMED          | 300,0000   | R\$2.110,0000 | R\$ 633.000,0000   | Sim         |
| COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 - 20:49:16 | CONFORMA TILT AVD RECLINAVEL            | ORTOBRAS          | 300,0000   | R\$3.990,0000 | R\$ 1.197.000,0000 | Sim         |

### LOTE 0002 - ITEM 0002 - 0701010266-ADAPTACAO P/CADEIRA RODAS

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante     | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-----------------------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 - 20:56:46 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 150,0000   | R\$248,0000 | R\$ 37.200,0000 | Sim         |

### LOTE 0002 - ITEM 0003 - 0701010274-ADAPTACAO P/CADEIRA RODAS

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante     | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-----------------------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 - 20:59:34 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 150,0000   | R\$248,0000 | R\$ 37.200,0000 | Sim         |

### LOTE 0002 - ITEM 0004 - 0701010282-ADAPTACAO P/CADEIRA RODAS

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante     | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-----------------------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 - 20:58:14 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 100,0000   | R\$162,0000 | R\$ 16.200,0000 | Sim         |

### LOTE 0002 - ITEM 0005 - 0701010290-ADAPTACAO P/CADEIRA RODAS

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante     | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-----------------------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 - 21:03:37 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 200,0000   | R\$134,6600 | R\$ 26.932,0000 | Sim         |

### LOTE 0002 - ITEM 0006 - 0701010304-ADAPTACAO P/CADEIRA RODAS

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante     | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-----------------------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 - 21:11:16 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 200,0000   | R\$134,6600 | R\$ 26.932,0000 | Sim         |

### LOTE 0002 - ITEM 0007 - 0701010312-ADAPTACAO P/CADEIRA RODAS



| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:12:45 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 100,0000   | R\$162,8000 | R\$ 16.280,0000 | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0008 - 0701010320-ADAPTACAO P/CADEIRA RODAS

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:14:23 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 100,0000   | R\$187,1100 | R\$ 18.711,0000 | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0009 - 0701010339-ADAPTACAO P/CADEIRA RODAS

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance      | Valor Total     | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:16:25 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 150,0000   | R\$85,0500 | R\$ 12.757,5000 | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0010 - ASSENTO DE CADEIRA DE RODAS DIGITALIZADO

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|---------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:17:30 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 100,0000   | R\$2.693,2500 | R\$ 269.325,0000 | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0011 - ENCOSTO DE CADEIRA DE RODAS DIGITALIZADO

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|---------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:18:38 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 100,0000   | R\$2.693,2500 | R\$ 269.325,0000 | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0012 - 0701020644- MESA ATIVIDADES PARA CADEIRA DE RODAS

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:20:23 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 200,0000   | R\$229,5000 | R\$ 45.900,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0013 - 0701020016-ORTESE/CINTA LSO TIPO PUTTI

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo                | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:24:15 | COLETE PUTTI<br>BAIXO | TAKE CARE         | 200,0000   | R\$225,2200 | R\$ 45.044,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0014 - 0701020024-ORTESE/CINTA TLISO TIPO PUTTI ALTO

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo               | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|----------------------|-------------------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:27:15 | COLETE PUTTI<br>ALTO | TAKE CARE         | 100,0000   | R\$184,3300 | R\$ 18.433,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0015 - 0701020032-ORTESE/COLETE CTLSO MILWAKEE

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo                            | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|-----------------------------------|--------------------------|------------|---------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:37:34 | ORTESE<br>(CTLSO)TIPO<br>MILWAKEE | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 100,0000   | R\$1.050,0000 | R\$ 105.000,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0016 - 0701020040 Ortese Tipo Williams



| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo                  | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total    | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|-------------------------|--------------------------|------------|-------------|----------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:37:21 | ORTESE TIPO<br>WILLIAMS | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 20,0000    | R\$368,6700 | R\$ 7.373,4000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0017 - 0701020059-ORTESE/COLETE TLISO TIPO KNIGHT

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo                | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total    | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------|------------|-------------|----------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:37:05 | COLETE TIPO<br>KNIGHT | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 20,0000    | R\$300,3000 | R\$ 6.006,0000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0018 - 0701020130-ORTESE HCTO MINERVA IMOBILIZAC.CERVICAL C/APOIO TORAX

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo                 | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total    | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------------------|--------------------------|------------|-------------|----------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:36:54 | ORTESE TIPO<br>MINERVA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 20,0000    | R\$173,2500 | R\$ 3.465,0000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0019 - 0701020288-ORTESE TLISO/COLETE TIPO BOSTON

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo                | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------|------------|-------------|-----------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:36:41 | COLETE TIPO<br>BOSTON | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 50,0000    | R\$691,2600 | R\$ 34.563,0000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0020 - 0701020296-ORTESE TLISO/COLETE EM METAL JEWETT

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo                | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total    | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------|------------|-------------|----------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:39:14 | COLETE TIPO<br>JEWETT | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 20,0000    | R\$430,1200 | R\$ 8.602,4000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0021 - 0701020300-ORTESE TLISO CORRETIVA TORACO-LOMBAR POLIPROPILENO

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total    | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|----------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:40:54 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 20,0000    | R\$383,0400 | R\$ 7.660,8000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0022 - 070102031-8 Ortese Jaqueta de risser

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|-----------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:41:49 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 20,0000    | R\$900,9000 | R\$ 18.018,0000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0023 - 0701020326-ORTESE TORAXICA COLETE DINAMICA DE COMPRESSAO TORACIC

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|-----------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:43:49 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 50,0000    | R\$278,5000 | R\$ 13.925,0000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0024 - 0701090014ORTESE(HCO) COLAR CERVICAL TIPO PHILADELPHIA

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance      | Valor Total    | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|------------|----------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:44:50 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 20,0000    | R\$92,1600 | R\$ 1.843,2000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0025 - 0701020067-ORTESE CRUROMALEOLAR POLIPROPILEN.IMOBILIZACAO JOELHO



| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|-----------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:45:55 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 50,0000    | R\$242,2000 | R\$ 12.110,0000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0026 - 0701020075-ORTESE CRUROMALEOLAR LIMITACAO DOS MOVIMENTOS JOELHO

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|-----------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:46:48 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 200,0000   | R\$150,1500 | R\$ 30.030,0000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0027 - 0701020083-ORTESE CRUROPODALICA C/DISTRATOR P/GENUVALGO/GENUVARO

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total    | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|----------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:47:46 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 20,0000    | R\$420,0000 | R\$ 8.400,0000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0028 - 0701020091- ORTESE DINAMICA PELVICO CRURAL TIPO ATLANTA

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|-----------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:48:54 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 50,0000    | R\$600,6000 | R\$ 30.030,0000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0029 - 0701020105-ORTESE DINAMICA SUROPODALICA TIPO MOLA DE CODIVILLE

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|-----------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:49:41 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 200,0000   | R\$241,5000 | R\$ 48.300,0000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0030 - 0701020113-ORTESE ESTATICA IMOBILIZ.AXILO-PALMAR TIPO AEROPLANO

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total      | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|------------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:50:30 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 400,0000   | R\$334,9500 | R\$ 133.980,0000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0031 - 0701020121-ORTESE GENUPODALICO EM POLIPROPILENO TIPO SARMIENTO

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total    | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|----------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:51:35 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 20,0000    | R\$345,3400 | R\$ 6.906,8000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0032 - 0701020148-ORTESE METALICA CRUROPODALICA ADOLESCENTE E ADULTO

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|---------------|------------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:52:24 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 200,0000   | R\$1.400,0000 | R\$ 280.000,0000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0033 - 0701020156-ORTESE CRUROPODALICA INFANTIL METALICA

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance         | Valor Total     | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|---------------|-----------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:53:23 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 50,0000    | R\$1.400,0000 | R\$ 70.000,0000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0034 - 0701020164-ORTESE METALICA SUROPODALICA INFANTIL



| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total    | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|----------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:54:17 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 20,0000    | R\$161,3500 | R\$ 3.227,0000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0035 - 0701020172 -ORTESE PELVICO PODALICA DE DESCARGA ISQUIATICA

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance         | Valor Total     | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|---------------|-----------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:56:08 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 20,0000    | R\$1.750,0000 | R\$ 35.000,0000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0036 - 0701020180-ORTESE PELVICO PODALICA INFANTIL METALICA

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance         | Valor Total     | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|---------------|-----------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:56:51 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 20,0000    | R\$1.750,0000 | R\$ 35.000,0000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0037 - 0701020199-ORTESE PELVICO PODALICO ADULTO METALICA S/CALCADO

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|---------------|------------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>21:59:51 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 100,0000   | R\$1.750,0000 | R\$ 175.000,0000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0038 - 0701020202-ORTESE RIGIDA P/LUXACAO CONGENITA DO QUADRIL

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|-----------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:00:35 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 50,0000    | R\$577,9600 | R\$ 28.898,0000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0039 - 0701020210-ORTESE SUROPODALICA INFANTIL ARTICULADA POLIPROPILENO

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|-----------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:01:23 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 200,0000   | R\$184,3400 | R\$ 36.868,0000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0040 - 0701020229-ORTESE SUROPODALICA ADULTO S/ARTICULACAO POLIPROPILEN

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|-----------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:02:15 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 400,0000   | R\$208,5900 | R\$ 83.436,0000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0041 - 0701020237-ORTESE SUROPODALICA INFAN.S/ARTICULACAO POLIPROPILENO

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|-----------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:03:06 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 400,0000   | R\$150,1500 | R\$ 60.060,0000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0042 - 0701020245-ORTESE SUROPODALICA ADULTO METALICA S/CALCADO

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC<br>123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|-----------------|----------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:03:59 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 50,0000    | R\$208,5900 | R\$ 10.429,5000 | Sim            |

#### LOTE 0003 - ITEM 0043 - 0701020253-ORTESE SUROPODALICA UNILATER.ARTICULADA POLIPROPILENO



| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:04:43 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 300,0000   | R\$231,0000 | R\$ 69.300,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0044 - 070102026-1 Ortese Pavlix

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance      | Valor Total    | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|------------|----------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:05:40 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 20,0000    | R\$76,8000 | R\$ 1.536,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0045 - 0701020270 ORTESE TIPO SARMIENTO UMER0

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total    | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|----------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:06:30 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 50,0000    | R\$184,3300 | R\$ 9.216,5000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0046 - 0701020334-PROTESE CANADENSE ENSOESQUELETICA ALUMINIO OU ACO

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|---------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:12:20 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 50,0000    | R\$5.942,1600 | R\$ 297.108,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0047 - 0701020342-PROTESE CANADENSE EXOESQUELETICA

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|---------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:12:05 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 20,0000    | R\$5.942,1600 | R\$ 118.843,2000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0048 - 0701020350-PROTESE ENDOESQUELETICA P/DESARTICULACAO JOELHO

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|---------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:13:53 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 100,0000   | R\$4.608,4500 | R\$ 460.845,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0049 - 0701020369-PROTESE ENDOESQUELETICA TRANSFEMURAL ALUMINIO/ACO

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|---------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:16:05 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 200,0000   | R\$4.045,7300 | R\$ 809.146,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0050 - 0701020377-PROTESE ENDOESQUELETICA AMPUTACAO TRANSTIBIAL

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|---------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:17:19 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 300,0000   | R\$1.843,3800 | R\$ 553.014,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0051 - 0701020385-PROTESE EXOESQUELETICA DESARTICULACAO JOELHO

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance         | Valor Total     | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|---------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:18:13 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 20,0000    | R\$3.528,2000 | R\$ 70.564,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0052 - 070102039-3 Protese Laminada Punho rosca



| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|---------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:19:11 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 50,0000    | R\$3.586,7200 | R\$ 179.336,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0053 - 0701020407-PROTESE EXOESQUELETICA AMPUTACAO TRANSFEMURAL

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance         | Valor Total     | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|---------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:20:05 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 20,0000    | R\$3.528,2000 | R\$ 70.564,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0054 - 0701020415-PROTESE EXOESQUELETICA TRANSTIBIAL C/COXAL OU MANGUIT

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|---------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:20:56 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 50,0000    | R\$2.587,7400 | R\$ 129.387,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0055 - 0701020423-PROTESE EXOESQUELETICA TRANSTIBIAL PTB-PTS-KBM

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance         | Valor Total     | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|---------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:21:45 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 50,0000    | R\$1.843,3800 | R\$ 92.169,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0056 - 0701020431-PROTESE FUNCIONAL ENDOESQUEL P/AMPUTACAO TRANSUMERAL

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|---------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:22:35 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 50,0000    | R\$6.018,7000 | R\$ 300.935,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0057 - 0701020440 PROTESE ENDOESQUELETICA DESARTICULAÇÃO COTOVELO PUNHO ROSCA

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|---------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:23:40 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 50,0000    | R\$6.095,0000 | R\$ 304.750,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0058 - 0701020458-PROTESE FUNCIONAL EXOESQ P/DESARTICULACAO DE COTOVELO

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|---------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:24:39 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 50,0000    | R\$6.486,0000 | R\$ 324.300,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0059 - 0701020466 - PRÓTESE FUNCIONAL EXOESQUELÉTICA PARA AMPUTAÇÃO TRANSRADIAL

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|---------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:25:27 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 50,0000    | R\$3.586,2700 | R\$ 179.313,5000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0060 - 0701020474-PROTESE FUNCIONAL EXO TRANRADIAL C/GANCHO DUPLA FORÇA

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|---------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:26:14 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 50,0000    | R\$6.658,5000 | R\$ 332.925,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0061 - 0701020482-PROTESE FUNCIONAL EXOESQUELET P/AMPUTACAO TRANSRADIAL



| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|---------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:27:32 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 50,0000    | R\$6.018,7000 | R\$ 300.935,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0062 - 0701020490-PROTESE EXO TRANSRADIAL PUNHO TROCA RAPIDA C/GANCHO

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|---------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:28:30 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 50,0000    | R\$6.018,7000 | R\$ 300.935,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0063 - 0701020504-PROTESE EXOESQUELETICA FUNCIONAL TRANSUMERAL

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|---------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:29:10 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 50,0000    | R\$7.923,6000 | R\$ 396.180,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0064 - 0701020520-PROTESE EXOESQUELETICA AMPUTACAO TIPO CHOPART

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|---------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:30:04 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 100,0000   | R\$1.843,3800 | R\$ 184.338,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0065 - 0701020539-PROTESE PASSIVA ENDO P/DESARTICULACAO OMBRO

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|---------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:30:46 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 50,0000    | R\$5.530,0000 | R\$ 276.500,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0066 - 0701020547PROTESE ENDOESQUELETICA AMPUTAÇÃOTRANSUMERAL

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|---------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:31:25 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 50,0000    | R\$5.530,0000 | R\$ 276.500,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0067 - 0701020555-PROTESE PASSIVA AMPUTACAO PARCIAL MAO

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|---------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:32:41 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 50,0000    | R\$3.586,2700 | R\$ 179.313,5000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0068 - 0701090022 SUBST.ESPUMA MEIA COSMETICA EM PROTESE TRANSFEMURAL

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:33:25 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 100,0000   | R\$283,2500 | R\$ 28.325,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0069 - 0701090030-SUBSTITUICAO ESPUMA E MEIA EM PROTESE TRANSTIBIAL

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:34:34 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 100,0000   | R\$290,0000 | R\$ 29.000,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0070 - 0701090049-SUBSTITUICAO ESPUMA E MEIA PROTESE ENDOES.TRANSUMERAL



| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:36:18 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 100,0000   | R\$283,2500 | R\$ 28.325,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0071 - 0701090057SUBSTITUIÇÃO DE LUVA PROTETICA VINIL

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:37:02 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 50,0000    | R\$420,0000 | R\$ 21.000,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0072 - 0701090065 -SUBSTITUICAO PE DE ADAPTACAO DINAMICA

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:37:57 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 50,0000    | R\$399,0000 | R\$ 19.950,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0073 - 0701090073 SUBSTITUIÇÃO DE PE SACH

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:38:44 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 100,0000   | R\$399,0000 | R\$ 39.900,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0074 - 0701090081-SUBST.ENCAIXE INTERNO FLEXIVEL P/PROTESE TRANSTIBIAL

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:39:40 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 100,0000   | R\$750,0000 | R\$ 75.000,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0075 - 0701090090-SUBSTIT.ENCAIXE P/PROTESE TRANFEMURAL ENDOESQUELETICA

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------------------|------------|---------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:40:38 | SOB MEDIDA | ETHNOS /<br>ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 100,0000   | R\$1.260,0000 | R\$ 126.000,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0076 - 0701010053-CALCADO ANATOMICO C/PALMILHA PE NEUROPATICO

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance         | Valor Total      | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|---------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:41:30 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 600,0000   | R\$1.240,0000 | R\$ 744.000,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0077 - 0701010061-CALCADO ORTOPEDICO CONFECCIONADO SOB MEDIDA

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:42:16 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 200,0000   | R\$473,0000 | R\$ 94.600,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0078 - 07001010070 CALCADOS ORTOPEDICOS PRE FABRICADOS C/PALMILHA ATE 45

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo     | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE<br>APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 -<br>22:42:53 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA<br>HORTOLANDIA | 200,0000   | R\$473,0000 | R\$ 94.600,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0079 - 0701010088-CALCADO SOB MEDIDA P/COMPENSACAO DISCREPANCIA



| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante     | Quantidade | Lance       | Valor Total      | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-----------------------|------------|-------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 - 22:43:29 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 200,0000   | R\$620,0000 | R\$ 124.000,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0080 - 0701010096 CALCADO SOB MEDIDA COMPENSACAO DE ENCURTAMENTO ATE 33

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante     | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-----------------------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 - 22:44:05 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 100,0000   | R\$750,0000 | R\$ 75.000,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0081 - 0701010142-PALMILHAS CONFECCIONADAS SOB MEDIDA

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante     | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-----------------------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 - 22:44:42 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 400,0000   | R\$143,0000 | R\$ 57.200,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0082 - 0701010150-PALMILHA PES NEUROPATICOS SOB MEDIDA

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante     | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-----------------------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 - 22:46:13 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 100,0000   | R\$187,0000 | R\$ 18.700,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0083 - 0701010169-PALMILHA P/SUSTENTACAO DOS ARCOS PLANTARES ATE O N.33

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante     | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-----------------------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 - 22:46:49 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 100,0000   | R\$143,0000 | R\$ 14.300,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0084 - 0701010177-PALMILHA P/SUSTENTACAO DOS ARCOS PLANTARES

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante     | Quantidade | Lance       | Valor Total     | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-----------------------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 - 22:47:54 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 200,0000   | R\$143,0000 | R\$ 28.600,0000 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0085 - 0701020563-PROTESE PALMILHA COMPLEMENTACAO DO NIVEL DO ANTE-PE

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante     | Quantidade | Lance       | Valor Total      | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-----------------------|------------|-------------|------------------|-------------|
| COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 23/06/2024 - 22:49:00 | SOB MEDIDA | ORTOPEDIA HORTOLANDIA | 300,0000   | R\$475,0000 | R\$ 142.500,0000 | Sim         |

## Validade das Propostas

| Fornecedor                                          | CPF/CNPJ           | Validade (conforme edital) |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|
| MEDEIROS COSTA LTDA                                 | 52.112.686/0001-06 | 60 dias                    |
| 54.454.648 RAIANI FRANCA DE CARVALHO DOS SANTOS     | 54.454.648/0001-67 | 60 dias                    |
| YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA         | 51.740.794/0001-60 | 60 dias                    |
| COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | 365 dias                   |

## Lances Enviados

### 0001 - LOTE 1

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|------|-------|------|----------|
|------|-------|------|----------|



|                       |                                  |                                                                                |           |
|-----------------------|----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| 20/06/2024 - 14:52:26 | 318.000,0000 (proposta)          | 54.454.648/0001-67 - 54.454.648<br>RAIANI FRANCA DE CARVALHO DOS<br>SANTOS     | Cancelado |
| 21/06/2024 - 17:07:50 | 2.678.400,0000 (proposta)        | 51.740.794/0001-60 - YNEMED<br>PRODUTOS MEDICOS E<br>HOSPITALARES LTDA         | Válido    |
| 23/06/2024 - 15:55:32 | 633.000,0000 (proposta)          | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS<br>COSTA LTDA                                    | Cancelado |
| 23/06/2024 - 20:49:16 | 1.197.000,0000 (proposta)        | 09.434.628/0001-70 - COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | Válido    |
| 24/06/2024 - 08:57:04 | 1.365.120,0000 (lance<br>oculto) | 51.740.794/0001-60 - YNEMED<br>PRODUTOS MEDICOS E<br>HOSPITALARES LTDA         | Válido    |
| 24/06/2024 - 08:59:04 | 595.000,0000 (lance oculto)      | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS<br>COSTA LTDA                                    | Cancelado |
| 26/06/2024 - 14:02:11 | 1.140.000,0000                   | 09.434.628/0001-70 - COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | Válido    |
| 26/06/2024 - 15:31:23 | 1.140,0000                       | 09.434.628/0001-70 - COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | Válido    |

## 0002 - LOTE 2

| Data                  | Valor                   | CNPJ                                                                           | Situação  |
|-----------------------|-------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| 23/06/2024 - 21:20:23 | 776.762,5000 (proposta) | 09.434.628/0001-70 - COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | Válido    |
| 24/06/2024 - 09:07:08 | 699.086,2500            | 09.434.628/0001-70 - COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | Válido    |
| 24/06/2024 - 11:40:25 | 2.000,0000              | 09.434.628/0001-70 - COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | Cancelado |
| 24/06/2024 - 11:46:48 | 1.999,9999              | 09.434.628/0001-70 - COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | Cancelado |
| 24/06/2024 - 12:19:59 | 618.287,2500            | 09.434.628/0001-70 - COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | Válido    |

## 0003 - LOTE 3

| Data                  | Valor                     | CNPJ                                                                           | Situação |
|-----------------------|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|----------|
| 23/06/2024 - 22:49:00 | 9.336.562,8000 (proposta) | 09.434.628/0001-70 - COSTA & SILVA<br>COMERCIO DE APARELHOS<br>ORTOPEDICO LTDA | Válido   |

## Arquivos Enviados pelos Fornecedores

| Lote | Data/Hora             | Enviado por                                 | Arquivo                                                                        |
|------|-----------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA<br>LTDA | <a href="#">619_2024_proposta.pdf</a>                                          |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA<br>LTDA | <a href="#">Cadeira de rodas D700.pdf</a>                                      |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA<br>LTDA | <a href="#">FICHA_TECNICA_D700 - V00.pdf</a>                                   |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA<br>LTDA | <a href="#">DECLARACAO GERAL MEDEIROS<br/>COSTA.pdf</a>                        |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA<br>LTDA | <a href="#">DECLARACAO DE INTEGRIDADE E<br/>ETICA assinado_29_05_2024.pdf</a>  |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA<br>LTDA | <a href="#">Atestado de Capacidade Tecnica n 2-2024<br/>- DPE-GO.pdf</a>       |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA<br>LTDA | <a href="#">ATESTADO DE<br/>FORNECIMENTO_TSE_Brasilia.pdf</a>                  |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA<br>LTDA | <a href="#">Atestado de Capacidade Tecnica Cad_Banho_rfe_NF_06assinado.pdf</a> |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA<br>LTDA | <a href="#">Atestado_URM.pdf</a>                                               |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA<br>LTDA | <a href="#">ALTERACAO DE CONTRATO.pdf</a>                                      |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA<br>LTDA | <a href="#">ALVARA_LOCALIZACAO_EMITSAO_maior_2024.pdf</a>                      |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA<br>LTDA | <a href="#">Balanço de abertura.pdf</a>                                        |



|      |                       |                                                                          |                                                                                                           |
|------|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA LTDA                                 | <a href="#">Cadastro de Inscrição Estadual.pdf</a>                                                        |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA LTDA                                 | <a href="#">CARTAO CNPJ.pdf</a>                                                                           |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA LTDA                                 | <a href="#">Certidao de Regularidade Profissional Contador emissao16_04_24.pdf</a>                        |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA LTDA                                 | <a href="#">Certidao Falencia Concordatas e Recuperacao Judicial_Extrajudicial_EMISSAO 19_06_2024.pdf</a> |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA LTDA                                 | <a href="#">Certidao Negativa de Debitos Estadual Adriano_venc_19_10_24.pdf</a>                           |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA LTDA                                 | <a href="#">Certidao Negativa de Debitos Municipal_venc_19_09_24.pdf</a>                                  |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA LTDA                                 | <a href="#">Certidao Simplificada Junta emissao_19_04_24.pdf</a>                                          |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA LTDA                                 | <a href="#">certidao Trabalhista 52112686000106_VENC_18_12_24.pdf</a>                                     |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA LTDA                                 | <a href="#">COMPROVANTE DE INSCRICAO MUNICIPAL (1).pdf</a>                                                |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA LTDA                                 | <a href="#">Consulta Regularidade do Empregador_fgts_VENC 02_07_2024.pdf</a>                              |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA LTDA                                 | <a href="#">CONSULTA SIMPLES NACIONAL_13_06_24.pdf</a>                                                    |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA LTDA                                 | <a href="#">CONTRATO SOCIAL.pdf</a>                                                                       |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA LTDA                                 | <a href="#">GMS - Gestao de Materiais e Servicos.pdf</a>                                                  |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA LTDA                                 | <a href="#">INDICES assinado.pdf</a>                                                                      |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA LTDA                                 | <a href="#">Licenciamento Sanitario.pdf</a>                                                               |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA LTDA                                 | <a href="#">PGFN_valido ate 18_12_24.pdf</a>                                                              |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA LTDA                                 | <a href="#">RG_SOCIO.pdf</a>                                                                              |
| 0001 | 25/06/2024 - 14:26:52 | 52.112.686/0001-06 - MEDEIROS COSTA LTDA                                 | <a href="#">SICAF_emissao_06_05_2024.pdf</a>                                                              |
| 0001 | 26/06/2024 - 14:55:16 | 09.434.628/0001-70 - COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA | <a href="#">CATÁLOGO TÉCNICO CADEIRA DE RODAS TETRA.pdf</a>                                               |
| 0001 | 26/06/2024 - 15:08:52 | 09.434.628/0001-70 - COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA | <a href="#">PROPOSTA DE PREÇOS 2024 24062024 READEQUADA DIGITALIZACAO e CR.pdf</a>                        |

## Documentos dos Fornecedores

| Fornecedor                                          | Data/Hora          | Enviado por                          | Número | Órgão de Expedição | Data de Expedição | Dt. de Validade | Arquivo                                                                   |
|-----------------------------------------------------|--------------------|--------------------------------------|--------|--------------------|-------------------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------|
| 54.454.648 RAIANI FRANCA DE CARVALHO DOS SANTOS     | 20/06/2024 - 14:46 | RAIANI FRANCA DE CARVALHO DOS SANTOS | -      | -                  | -                 | -               | <a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a> |
| COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA | 22/06/2024 - 17:07 | William Aparecido Costa Silva        | -      | -                  | -                 | -               | <a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a> |
| MEDEIROS COSTA LTDA                                 | 23/06/2024 - 15:55 | ADRIANO PEREIRA COSTA                | -      | -                  | -                 | -               | <a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a> |

## Inabilitados / Desclassificados

| Data                  | Fornecedor                                      | CNPJ               | Detalhe            |
|-----------------------|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| 25/06/2024 - 13:41:37 | 54.454.648 RAIANI FRANCA DE CARVALHO DOS SANTOS | 54.454.648/0001-67 | Item 0001 - LOTE 1 |



## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

| Intenção de Recurso | Recurso | Contrarrazão |
|---------------------|---------|--------------|
| 27/06/2024 - 09:26  | -       | -            |

## Classificação Parcial

### LOTE 0001 - LOTE 1

| Classif. | Fornecedor                                          | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global   |
|----------|-----------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|
| 1º       | COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | Arrematante           | 1.140,0000     |
| 2º       | 54.454.648 RAIANI FRANCA DE CARVALHO DOS SANTOS     | 54.454.648/0001-67 | Desclassificado       | 318.000,0000   |
| 3º       | MEDEIROS COSTA LTDA                                 | 52.112.686/0001-06 | Desclassificado       | 595.000,0000   |
| 4º       | YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA         | 51.740.794/0001-60 | Classificado          | 1.365.120,0000 |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

### LOTE 0002 - LOTE 2

| Classif. | Fornecedor                                          | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|-----------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | Arrematante           | 618.287,2500 |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

### LOTE 0003 - LOTE 3

| Classif. | Fornecedor                                          | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global   |
|----------|-----------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|
| 1º       | COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA | 09.434.628/0001-70 | Arrematante           | 9.336.562,8000 |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

| Data                  | Apelido   | Frase                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|-----------------------|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 24/06/2024 - 08:31:45 | Pregoeiro | Bom dia Srs. fornecedores.                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 24/06/2024 - 08:32:34 | Sistema   | O processo está em fase de análise das propostas                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 24/06/2024 - 08:32:58 | Sistema   | As propostas foram analisadas e o processo foi aberto                                                                                                                                                                                                                                               |
| 24/06/2024 - 08:32:59 | Sistema   | No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.                                                                                                                                                                                    |
| 24/06/2024 - 08:32:59 | Sistema   | Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.                                                                          |
| 24/06/2024 - 08:32:59 | Sistema   | Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo. |
| 24/06/2024 - 08:33:49 | Pregoeiro | Iremos dar inicio a fase de lances.                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| 24/06/2024 - 08:33:54 | Sistema   | O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 24/06/2024 - 08:33:54 | Sistema   | O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.                                                                                                                                                                                                                              |
| 24/06/2024 - 08:48:54 | Sistema   | O lote 0001 entrou em tempo aleatório.                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 24/06/2024 - 08:56:01 | Sistema   | Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 24/06/2024 às 09:01:02.                                                                                                            |
| 24/06/2024 - 08:56:01 | Sistema   | Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 633.000,0000, R\$ 1.197.000,0000, R\$ 2.678.400,0000                                                                                                                                                |
| 24/06/2024 - 09:01:02 | Sistema   | A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 24/06/2024 às 09:01:02.                                                                                                                                                                                                                     |
| 24/06/2024 - 09:01:02 | Sistema   | O lote 0001 foi encerrado.                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 24/06/2024 - 09:01:29 | Sistema   | O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.                                                                                                                                                                                                                                                              |



|                       |           |                                                                                                                                                                                          |
|-----------------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 24/06/2024 - 09:01:29 | Sistema   | O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.                                                                                                                   |
| 24/06/2024 - 09:16:29 | Sistema   | O lote 0002 entrou em tempo aleatório.                                                                                                                                                   |
| 24/06/2024 - 09:17:41 | Sistema   | Para o lote 0002, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 24/06/2024 às 09:22:41. |
| 24/06/2024 - 09:22:42 | Sistema   | A fase de lances fechados do lote 0002 foi encerrada em 24/06/2024 às 09:22:41. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote. |
| 24/06/2024 - 09:23:24 | Sistema   | O lote 0002 foi encerrado.                                                                                                                                                               |
| 24/06/2024 - 09:23:46 | Sistema   | O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.                                                                                                                                                   |
| 24/06/2024 - 09:23:46 | Sistema   | O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.                                                                                                                   |
| 24/06/2024 - 09:38:47 | Sistema   | O lote 0003 entrou em tempo aleatório.                                                                                                                                                   |
| 24/06/2024 - 09:41:09 | Sistema   | Para o lote 0003, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 24/06/2024 às 09:46:09. |
| 24/06/2024 - 09:46:09 | Sistema   | A fase de lances fechados do lote 0003 foi encerrada em 24/06/2024 às 09:46:09. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote. |
| 24/06/2024 - 09:46:21 | Sistema   | O lote 0003 foi encerrado.                                                                                                                                                               |
| 24/06/2024 - 09:46:43 | Sistema   | O lote 0001 teve como arrematante 54.454.648 RAIANI FRANCA DE CARVALHO DOS SANTOS - ME com lance de R\$ 318.000,0000.                                                                    |
| 24/06/2024 - 09:46:43 | Sistema   | O lote 0002 teve como arrematante COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA - ME com lance de R\$ 699.086,2500.                                                                |
| 24/06/2024 - 09:46:43 | Sistema   | O lote 0003 teve como arrematante COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA - ME com lance de R\$ 9.336.562,8000.                                                              |
| 24/06/2024 - 09:46:43 | Sistema   | Iniciada a fase de negociação.                                                                                                                                                           |
| 24/06/2024 - 09:49:10 | Pregoeiro | Srs. fornecedores será que teriam mais alguma oferta?                                                                                                                                    |
| 24/06/2024 - 09:49:40 | Sistema   | A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 24/06/2024 às 10:49.                                                                                                      |
| 24/06/2024 - 09:49:55 | Pregoeiro | Nosso lote 2 ainda se encontra fora do estimado.                                                                                                                                         |
| 24/06/2024 - 09:51:14 | Sistema   | A proposta readequada do lote 0002 foi anexada ao processo.                                                                                                                              |
| 24/06/2024 - 09:53:11 | Sistema   | A proposta readequada do lote 0003 foi anexada ao processo.                                                                                                                              |
| 24/06/2024 - 09:57:26 | Sistema   | O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                                                                                        |
| 24/06/2024 - 10:05:25 | Sistema   | A proposta readequada do lote 0003 foi anexada ao processo.                                                                                                                              |
| 24/06/2024 - 10:07:31 | Sistema   | A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.                                                                                                                              |
| 24/06/2024 - 10:12:22 | Sistema   | A proposta readequada do lote 0003 foi anexada ao processo.                                                                                                                              |
| 24/06/2024 - 10:40:38 | Sistema   | A proposta readequada do lote 0002 foi anexada ao processo.                                                                                                                              |
| 24/06/2024 - 10:56:55 | Sistema   | A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 24/06/2024 às 11:16.                                                                             |
| 24/06/2024 - 10:57:06 | Sistema   | A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 24/06/2024 às 11:17.                                                                             |
| 24/06/2024 - 10:57:16 | Sistema   | A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 24/06/2024 às 11:17.                                                                             |
| 24/06/2024 - 11:33:25 | Sistema   | Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 12:00 do dia 24/06/2024.                                                                                                        |
| 24/06/2024 - 11:33:25 | Sistema   | Motivo: Sr. fornecedor será que conseguiria dar mais um desconto no assento e encosto digitalizado?                                                                                      |
| 24/06/2024 - 11:40:25 | Sistema   | O Lote 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 2.000,0000.                                                                                                                       |
| 24/06/2024 - 11:41:19 | Sistema   | Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 2.000,0000 para o lote 0002 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.                                                                 |
| 24/06/2024 - 11:46:48 | Sistema   | O Lote 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1.999,9999.                                                                                                                       |
| 24/06/2024 - 11:47:47 | Sistema   | Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 1.999,9999 para o lote 0002 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.                                                                 |
| 24/06/2024 - 11:53:33 | Sistema   | O pedido de cancelamento do lance de R\$ 1.999,9999 para o item 0002 foi aprovado pelo pregoeiro.                                                                                        |
| 24/06/2024 - 11:54:21 | Sistema   | Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 2.000,0000 para o lote 0002 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.                                                                 |
| 24/06/2024 - 11:54:31 | Sistema   | O pedido de cancelamento do lance de R\$ 2.000,0000 para o item 0002 foi aprovado pelo pregoeiro.                                                                                        |
| 24/06/2024 - 11:57:45 | Sistema   | Prazo de negociação alterado para o lote 0002. O prazo é até às 13:00 do dia 24/06/2024.                                                                                                 |
| 24/06/2024 - 12:19:59 | Sistema   | O Lote 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 618.287,2500.                                                                                                                     |
| 24/06/2024 - 13:32:32 | Pregoeiro | Srs. fornecedores irei dar andamento na licitação amanhã (25/06) às 13:30hrs, pois irei passar o catalogo a nossa equipe técnica.                                                        |
| 25/06/2024 - 13:41:37 | Sistema   | O fornecedor 54.454.648 RAIANI FRANCA DE CARVALHO DOS SANTOS foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.                                                                        |
| 25/06/2024 - 13:41:37 | Sistema   | Motivo: Apoio de cabeça sem regulagem de profundidade e não foi encaminhado catalogo da cadeira infantil.                                                                                |
| 25/06/2024 - 13:41:37 | Sistema   | O lote 0001 tem como novo arrematante MEDEIROS COSTA LTDA com lance de R\$ 595.000,0000.                                                                                                 |
| 25/06/2024 - 13:42:43 | Sistema   | Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:42 do dia 25/06/2024.                                                                                       |
| 25/06/2024 - 13:42:43 | Sistema   | Motivo: Por favor Sr. fornecedor anexar documentação solicitada em edital e catalogo                                                                                                     |
| 25/06/2024 - 14:26:52 | Sistema   | A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.                                                                                                                                       |
| 25/06/2024 - 15:52:20 | Pregoeiro | Srs. fornecedores iremos reabrir esta licitação com resposta de aprovação e/ou reprova amanhã 26/06 às 13:30hrs.                                                                         |
| 26/06/2024 - 13:46:09 | Sistema   | O fornecedor MEDEIROS COSTA LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.                                                                                                    |
| 26/06/2024 - 13:46:09 | Sistema   | Motivo: Por não atender as especificações do item constatado em edital.                                                                                                                  |



|                       |         |                                                                                                                            |
|-----------------------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 26/06/2024 - 13:46:09 | Sistema | O lote 0001 tem como novo arrematante COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA com lance de R\$ 1.197.000,0000. |
| 26/06/2024 - 13:53:02 | Sistema | Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:30 do dia 26/06/2024.                                          |
| 26/06/2024 - 13:53:02 | Sistema | Motivo: Será que cobririam nosso valor estimado de R\$ 2.110,00 unitário sendo um total de R\$ 633.000,00.                 |
| 26/06/2024 - 14:02:11 | Sistema | O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1.140.000,0000.                                                     |
| 26/06/2024 - 14:22:39 | Sistema | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 26/06/2024 às 15:30.       |
| 26/06/2024 - 14:23:20 | Sistema | Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:30 do dia 26/06/2024.                         |
| 26/06/2024 - 14:23:20 | Sistema | Motivo: Por favor anexar catalogo referente a este item.                                                                   |
| 26/06/2024 - 14:55:16 | Sistema | A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.                                                                         |
| 26/06/2024 - 15:04:13 | Sistema | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 26/06/2024 às 15:30.       |
| 26/06/2024 - 15:04:26 | Sistema | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 26/06/2024 às 15:30.       |
| 26/06/2024 - 15:08:52 | Sistema | A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.                                                                         |
| 26/06/2024 - 15:17:50 | Sistema | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 26/06/2024 às 16:00.       |
| 26/06/2024 - 15:18:00 | Sistema | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 26/06/2024 às 16:00.       |
| 26/06/2024 - 15:18:09 | Sistema | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 26/06/2024 às 16:00.       |
| 26/06/2024 - 15:30:38 | Sistema | O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.                                                        |
| 26/06/2024 - 15:31:23 | Sistema | O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                          |
| 26/06/2024 - 15:40:00 | Sistema | O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                          |
| 26/06/2024 - 15:53:32 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.                                                |
| 26/06/2024 - 15:53:32 | Sistema | O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 1.140,0000 para corresponder a proposta readequada.                |
| 26/06/2024 - 15:53:42 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.                                                |
| 26/06/2024 - 15:53:52 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.                                                |
| 27/06/2024 - 09:15:39 | Sistema | Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA.     |
| 27/06/2024 - 09:15:39 | Sistema | Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA.     |
| 27/06/2024 - 09:15:39 | Sistema | Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor COSTA & SILVA COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICO LTDA.     |
| 27/06/2024 - 09:16:10 | Sistema | A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2024 às 09:26.               |
| 27/06/2024 - 09:16:10 | Sistema | A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2024 às 09:26.               |
| 27/06/2024 - 09:16:10 | Sistema | A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2024 às 09:26.               |
| 27/06/2024 - 10:22:55 | Sistema | A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.                                                     |
| 27/06/2024 - 10:32:04 | Sistema | O lote 0001 foi adjudicado por CRISTIANE DE PAIVA TREVISAN.                                                                |
| 27/06/2024 - 10:32:08 | Sistema | O lote 0002 foi adjudicado por CRISTIANE DE PAIVA TREVISAN.                                                                |
| 27/06/2024 - 10:32:16 | Sistema | O lote 0003 foi adjudicado por CRISTIANE DE PAIVA TREVISAN.                                                                |
| 27/06/2024 - 10:32:34 | Sistema | O lote 0001 foi homologado por CRISTIANE DE PAIVA TREVISAN.                                                                |
| 27/06/2024 - 10:33:12 | Sistema | O lote 0002 foi homologado por CRISTIANE DE PAIVA TREVISAN.                                                                |
| 27/06/2024 - 10:33:59 | Sistema | O lote 0003 foi homologado por CRISTIANE DE PAIVA TREVISAN.                                                                |

LUCIMARA DE MELO ALMEIDA

Pregoeiro

CRISTIANE DE PAIVA TREVISAN

Autoridade Competente



---

NATALIA MACHADO DE QUEIROZ

Apoio

---

PRISCILA BARION AMALFI

Apoio

